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 Zbliża się setna rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. 

11 listopada 1918 roku, po 123 latach niewoli, znowu staliśmy się państwem 

niepodległym i suwerennym.  

 W świadomości większości Polaków symbolem tego doniosłego faktu jest Józef 

Piłsudski – żołnierz, twórca Legionów, wybitny mąż stanu, wielki patriota – człowiek 

Legenda.  

 W latach 30. XX wieku na terenie naszej gminy istniały dwa upamiętnienia 

Józefa Piłsudskiego, jednego z Ojców polskiej niepodległości.  

 Jedno upamiętnienie – popiersie Marszałka na postumencie – ulokowano  

w Horoszkach Dużych, przed budynkiem urzędu ówczesnej Gminy Hołowczyce. 

 Drugie – medalion przedstawiający głowę J. Piłsudskiego – umieszczono w tym 

samym czasie na ścianie szkoły w Sarnakach.  

 Obydwa wizerunki, które powstały ze składek mieszkańców naszej ziemi, 

przetrwały II Wojnę Światową, niestety zostały zniszczone na początku lat 50. XX wieku 

przez ówczesne władze. 

 W 100 rocznicę wskrzeszenia Państwa Polskiego chcemy przywrócić tradycję  

i wznieść pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego w Sarnakach. Projekt ten wymaga 

oczywiście dużych nakładów.  

 Mamy nadzieję, że społeczność gminy Sarnaki, jak również jej przyjaciele, tak 

jak nasi przodkowie wezmą udział w tak ważnym dla naszego regionu przedsięwzięciu  

i wesprą je finansowo. 

 Pomnik, na który zbieramy fundusze, to postument z popiersiem Józefa 

Piłsudskiego i zostanie postawiony przed Urzędem Gminy w Sarnakach. Jego 

odsłonięcie odbędzie się 15 sierpnia 2018 roku. Będzie to centralny punkt obchodów 

jubileuszu 100-lecia odzyskania niepodległości w naszej gminie.  

 

      Społeczny komitet budowy pomnika 

      Marszałka Józefa Piłsudskiego 

Dane do wpłat: 

Gminna Biblioteka Publiczna w Sarnakach 

Numer konta: 

59 8035 0000 1300 1658 2000 0160 z dopiskiem: „darowizna” 

DZIĘKUJEMY 

Ofiarodawcy, którzy dokonają wpłat 500 zł i powyżej, zostaną uhonorowani indywidualnymi 

podziękowaniami. 

 


